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Nyhedsomtale af tilskud til pleje af græs- og naturarealer, 2011 

Områderne, hvor der kan søges tilskud til pleje af græs- og naturarealer er ændret. Fra 2011 udgår SFL temaerne 
helt (Særligt følsomme landbrugsområder). Der er i 2011 tale om mere specifikke områdeudpegninger, hvortil der 
kan søges tilskud 

Nyhedsomtale af Miljøordninger – Pleje af græs- og naturarealer

Bekendtgørelse og vejledning for ansøgningsrunden 2011 for miljø- og økologiordningerne er trådt i kraft. 
Ansøgningsrunden er startet 1. februar 2011, med ansøgningsfrist senest d. 27. april 2011. Ansøgning sker på
Fællesskemaet for Enkeltbetaling. 

Nyt siden ansøgningsrunden 2010:

Nye arealudpegninger til pleje af græs- og naturarealer

Områderne, hvor der kan søges tilskud til pleje af græs- og naturarealer er ændret. Fra 2011 udgår SFL temaerne helt (Særligt følsomme 
landbrugsområder). Der er i 2011 tale om mere specifikke områdeudpegninger, hvortil der kan søges tilskud. 

I Natura 2000 områderne:

l Som noget nyt kan der kun søges tilskud til nye tilsagn til pleje af græs- og naturarealer i særligt udpegede Natura 2000 områder. Der er tale 
om ca. 110.000 ha. Arealudpegningerne, hvortil der kan søges tilskud fremgår af internet markkort. Det er muligt at downloade temaerne til 
eget GIS - AgroGIS og Næsgaard Markkort. Se nærmere herom Mindst 50 pct. af arealet skal på ansøgningstidspunktet ligge inden for et 
Natura 2000 område og højest 10 ha, må ligge uden for Natura 2000 området.  

l Der kan søges tilskud til de arealer der indgår i et Natura 2000 projekt om rydning eller hegning, hvortil der er givet tilsagn. Disse 
projektordninger udbydes senere på foråret, (derfor må det formodes at det bliver svært at søge tilskud specifikt på disse arealer i år). 

l Arealer der er omfattet af muligheden for gentegning af græstilsagn, herunder den 1 årige forlængelse. Muligheden for 1 årig forlængelse 
gælder kun for forlængelse af de tilsagn der allerede er omfattet af en 1 årig forlængelse fra 2010. Den nye 1 årige forlængelse bliver derfor 
fra 31.08.11 til 31.08.12. Vær opmærksom på, at ved kontrol og overtrædelsesager vil de forlængede tilsagn fra 2005 stadig blive betragtes 
som et´ samlet tilsagn. 

Uden for Natura 2000 områder:

På arealer, der er registreret som § 3 ifølge Naturbeskyttelsesloven.  

l Arealer som ved ansøgningsperiodens begyndelse (1. februar) fremgår af Danmarks Miljøportal som vejledende registreret som §3 beskyttet 
areal.

l Gentegning af græstilsagn.

l Arealer som er udpeget som særligt værdifulde og svært tilgængelige græs- og naturarealer.

Udvidelse af områder med fuglevenlig drift:

Det samlede areal, hvortil der kan søges om fuglevenlig drift er udvidet til 2089 ha. Udpegningerne fremgår af internet markkort. 

Øvrige forhold

Plejebetingelserne og tilskudssatserne for ordningen er uændrede i forhold til 2010. Dog skal det bemærkes, at mange ved kontrol i 2010/2011 har 
en oplevelse af, at kontrollen på arealer med miljøtilsagn er skærpet væsentligt. Det er således ikke nok, at arealerne indgår som en del af et 
græsningsareal. Hvis ikke dyrene er i stand til at holde plantevæksten nede, skal der udføres andre former for aktiv pleje på arealet.  

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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